



مسکن نخبگانی در استان یزد ساخته می شود

صفحه ۳

یزد آوازی شهم میرا جهانی

هفته نامه فرهنگی اجتماعی آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۵۷
۲۹ مرداد ۱۴۰۱ - ۱۲ صفحه



کمیسیون «حمل و نقل و آمد و شد» در شورای شهر یزد ایجاد شد

صفحه ۲



بهره برداری از طرح های شهرداری یزد در مناطق کمتر برخوردار

صفحه ۳



صدور پروانه بازسازی رایگان در یزد

سخنگوی شورای اسلامی شهر یزد گفت: طرح صدور پروانه رایگان برای بازسازی ساختمان های آسیب دیده از سیل در شورای اسلامی شهر یزد به تصویب رسید. حجت الاسلام والمسلمین سیدناصر حیدری...

صفحه ۶



امداد رسانی به کوهنورد حادثه دیده

کوهنورد حادثه دیده ۳۸ ساله و ارتفاع زده در ارتفاعات شیرکوه توسط نجاتگران تیم کوهستان جمعیت هلال احمر شهرستان تفت به پایین کوه منتقل و توسط آمبولانس اورژانس به مرکز درمانی انتقال داده شد.

صفحه ۸



لزوم افزایش امکانات شهرداری یزد

عضو کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر یزد خواستار اختصاص بودجه برای افزایش امکانات و تجهیزات شهرداری این کلان شهر برای مواجهه با بحران های احتمالی شد. محمدمهدی نیکونژاد اظهار کرد: از ابتدای امسال شاهد دو سیل مخرب در شهر یزد...

صفحه ۵



یزد

آوای شهر میراث جهانی

هفته نامه آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۵۷ - ۲۹ مرداد ۱۴۰۱

آوای شهر میراث جهانی یزد

صاحب امتیاز: شهرداری یزد

مدیر مسئول: حامد سلطانی

سردبیر: علیرضا آزادمنش

مدیر اجرایی: مهدی توکلی

صفحه آرایی: آریا اقبالی

تحریریه: مجید دانایی - فاطمه شریفی - فرشاد براتی کهریزسنگی

بشری شریفی - سارا بشارتی ماهان - فائزه علانی

تلفن: ۰۳۵-۳۳۱۳۳۰۲۱

نمابر: ۰۳۵-۳۷۲۵۲۱۶۶

سامانه دریافت پیامک: ۳۰۰۰۶۹۴۰

فضای مجازی: yazdshahr

وب سایت: yazdnevis.ir yazd.ir

یزد - میدان آزادی - بلوار شهید صدوقی(ره) شمالی - جنب فرهنگ سرای

شهرداری - مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد

کد پستی ۸۹۱۷۶۹۸۶۳۹

کمیسیون «حمل و نقل و آمد و شد» در شورای شهر یزد ایجاد شد

نشست رأی گیری از میان اعضا نیز انجام شد، گفت: بر این اساس مجید تجملیان، فاطمه زارع، محمدعلی اعتباری، محمدباقر پارسائیان و بی بی فاطمه حقیرالسادات به عنوان اعضای این کمیسیون انتخاب شدند.

وی با بیان اینکه از ابتدای فعالیت دوره ششم شورای اسلامی شهر موضوع حمل و نقل به صورت ویژه در دستور کار بود گفت: پیش از این و در مدت یک سال گذشته، این کمیسیون با عنوان کمیته حمل و نقل و آمد و شد فعالیت داشت.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد ادامه داد: بحث حمل و نقل عمومی به عنوان یکی از مهمترین ابزارهای ترافیکی در شهرهای پیشرفته و بزرگ جهان و کشور از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و باید نسبت به آن توجه ویژه ای داشته باشیم.

سیفی افزود: از این رو تمام تلاش مجموعه مدیریت شهری یزد بر این است که با تکمیل و بهسازی شبکه حمل و نقل عمومی استان یزد متناسب با امکانات و بودجه و اعتبارات، زمینه ارائه هرچه بهتر خدمات در حوزه حمل و نقل عمومی به شهروندان را فراهم کرده و به این وسیله رضایت شهروندان حاصل شود.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد از تشکیل کمیسیون «حمل و نقل و آمد و شد» در شورای اسلامی شهر یزد خبر داد. عزیزالله سیفی با اشاره به اینکه موضوع حمل و نقل یکی از مهم ترین مسائلی است که در شهر باید به آن توجه شود، اظهار کرد: اقداماتی که در این حوزه باید انجام شود نیازمند بررسی دقیق و کارشناسی است و امور باید با دقت بسیار انجام شود. وی تصریح کرد: با توجه به اهمیت موضوع، بحث تشکیل کمیسیونی مرتبط با حمل و نقل به ویژه حمل و نقل عمومی در دستور کار شورای اسلامی شهر یزد قرار گرفت.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد تصریح کرد: تشکیل کمیسیون های جدید در شورای ششم شهر نیازمند بررسی گسترده است و اعضا در نشست های مختلفی این موضوع را بررسی کردند تا در نهایت رأی به تشکیل آن دادند. وی خاطر نشان کرد: در راستای توجه به ترافیک، حمل و نقل شهری و معضلات ترافیکی سطح شهر، در هشتاد و یکمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر یزد، تشکیل کمیسیون حمل و نقل و آمد و شد شورای اسلامی شهر به تصویب رسید.

سیفی با بیان اینکه در همین



کمیسیون حمل و نقل و آمد و شد در شورای شهر یزد ایجاد شد



بهره برداری از طرح های شهرداری یزد در مناطق کمتر برخوردار



تأمین افزایش امکانات شهرداری یزد

عضو کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر یزد خواستار اختصاص بودجه برای افزایش امکانات و تجهیزات شهرداری این کلانشهر برای مواجهه با چرندانه های احتمالی شد. محمد مهدی نیکوزاد اظهار کرد: از ابتدای تشکیل شاهد دو سبیل معزوب فر شهر یزد.

صورت پروانه بازسازی رایگان در یزد

امداد رسانی به کوهپور حادثه دیده

صورت پروانه بازسازی رایگان در یزد

صورت پروانه بازسازی رایگان در یزد

بهره‌برداری از طرح‌های شهرداری یزد در مناطق کمتر برخوردار

عمرانی و فرهنگی در این مناطق انجام شده است.

شهردار یزد با بیان اینکه توسعه در شهر نیازمند سرمایه‌گذاری و مشارکت بخش خصوصی است گفت: مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است که به وسیله آن سرمایه‌گذاران برای حضور در مناطق کمتربرخوردار شهر ترغیب شوند و با مشارکت خود در این مناطق، زمینه توسعه هرچه بیشتر را فراهم آورند.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط اقتصادی به وجود آمده و همچنین افزایشی که در امتیازات و عوارض دولتی و شهرداری‌ها به وجود آمده بود، این نگرانی در برخی افراد ایجاد شد که فشار اقتصادی این افزایش‌ها برای مردم سختی بیشتری به وجود آورد. محی‌الدینی ادامه داد: با توجه به اینکه بخشی از افزایش امتیازات و عوارض مربوط به شهرداری‌ها بود، با لایحه‌ای و مصوبه شورای اسلامی شهر یزد، تصمیم بر این شد سرانه‌های تفکیکی که مردم باید پرداخت می‌کردند، به دفترچه سال ۱۴۰۰ شهرداری بازگردد.



مناسبی که زمینه پیشرفت و توسعه بیشتر را به وجود می‌آورد، اجرا کنیم. وی با بیان اینکه اجرای این پروژه‌ها در مناطق محروم شهر می‌تواند به توسعه هرچه بیشتر و محرومیت‌زدایی از این مناطق کمک کند و به همین دلیل بر تعریف و اجرای آن جدیت داریم، افزود: در هفته دولت نیز برنامه‌ریزی برای افتتاح و آغاز به‌کار بعضی پروژه‌های

شهردار یزد با اشاره به ضرورت توسعه متوازن شهر، از بهره‌برداری طرح‌های شهرداری یزد در مناطق کمتربرخوردار یزد خبر داد.

ابوالقاسم محی‌الدینی با اشاره به اینکه توسعه در تمام نقاط شهر یزد باید با توازن همراه باشد اظهار کرد: برنامه‌ریزی لازم انجام شده است تا در مناطق کمتربرخوردار شهر، پروژه‌های

استاندار یزد: مسکن نخبگانی در استان یزد ساخته می‌شود



دنبال شود.

فاطمی افزود: با توجه به وجود شهرستان‌های کمتر برخوردار در استان درخواست داریم که جایگاه ویژه‌ای برای مناطق کمتر توسعه یافته در نظر گرفته شود.

مصادق دولت صادق الوعده است چرا که آن چه وعده داده شده بود انجام شده و لازم است پروژه‌های قبلی استان در این حوزه نیز سریع‌تر انجام شود و دیگر تعهدات معاونت نیز در زمان کوتاه اجرا شود.

استاندار یزد با تأکید بر آغاز فاز دوم کارخانه نوآوری استان تصریح کرد: دولت و استان از مجموعه کارخانه حمایت می‌کند تا فاز دوم کارخانه نوآوری تا سال آینده عملیاتی شده باشد و باید پردیس فناوری و نوآوری در ساختمان همچنین پردیس فناوری و نوآوری کشاورزی به عنوان مصوبات امروز باید به صورت جدی پیگیری و

استاندار یزد گفت: در راستای توسعه و تقویت مسیر تحول در حوزه اقتصاد دانش بنیان استان پردیس‌های فناوری مستقر در دانشگاه‌ها مورد حمایت قرار می‌گیرند.

مهران فاطمی در نشست ستاد فناوری، نوآوری و اقتصاد دانش بنیان استان یزد که با حضور معاون علمی و فناوری رئیس جمهور برگزار شد اظهار داشت: استان یزد به عنوان پایلوت اجرای ظرفیت‌های تولیدی اقتصاد دانش بنیان معرفی شود چرا که استان یزد در اجرای پروژه‌های مشخص کشور آمادگی کامل دارد. وی بیان کرد: معاونت علم و فناوری

ترافیک ایجاد شده در مرکز شهر یزد مربوط به حفرة تاسیسات فاضلاب



سخنگوی شهرداری یزد با بیان اینکه ترافیک ایجاد شده در مرکز شهر مربوط به حفرة ایجاد شده مرتبط با تاسیسات فاضلاب در چهارراه فاطمیه بود، از رفع مشکل تا ساعت ۲۴ همانشب خبر داد. حامد سلطانی در ارتباط با ترافیک بسیار شدید ایجاد شده در محورهای اصلی مرکز شهر اظهار داشت: حوالی ساعت

۱۴ و ۳۰ دقیقه ظهر بیست و پنجم مرداد ماه به وسیله تماس شهروندان با سامانه ۱۳۷ و بررسی دوربین های نظارتی، ایجاد حفرة در چهارراه فاطمیه یزد مشخص شد.

وی افزود: بلافاصله پس از این موضوع، ماموران شهرداری با حضور در محل اقدام به رفع خطر اولیه کرده و مشخص شد که این حفرة مربوط به تاسیسات فاضلاب بوده است و موضوع سریعاً به آبفا استان اعلام شد.

سخنگوی شهرداری یزد خاطرنشان کرد: پس از اعلام چندباره این موضوع، ماموران آبفا در ساعت ۱۷ به محل اعزام شدند و عملیات رفع مشکل را شروع کردند که در حین این عملیات، برخورد بیل مکانیکی به لوله گاز سبب شکستگی و نشستی شد و عملیات مرمت لوله ها را

با کندی روبه‌رو کرد. سلطانی افزود: همین موضوع سبب شد که ترافیک بسیار شدیدی در خیابان های منتهی به این بلوار ایجاد شود به گونه‌ای که از بلوار کوثر، بلوار امام جعفر صادق (ع) و خیابان حضرت مهدی (عج) تردد با کندی بسیاری همراه شد. وی با بیان اینکه عملیات مرمت لوله‌ها و رفع نشستی ایجاد شده برای رفع مشکل در دستور کار قرار گرفت گفت: با توجه به اقدامات صورت گرفته، تا حدود ساعت ۲۴ همانشب مشکل برطرف شد و تردد به حالت عادی بازگشت. سخنگوی شهرداری یزد تصریح کرد: برای اینکه شهروندان در این ساعات به مشکل برخورد نکنند، مسیر جایگزین در نظر گرفته و اطلاع رسانی شد تا حمل و نقل در شهر با مشکل مواجه نشود.

ملک آسیب دیده معرفی می‌کند، است. سخنگوی شورای اسلامی شهر یزد اضافه کرد: در این جلسه مقرر شد در ۱۵ روز آینده با محوریت کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر یزد، در راستای تکمیل لایحه حمایت از آسیب‌دیدگان از سیل این لایحه بررسی و به صحن شورای اسلامی شهر ارسال شود. وی خاطرنشان کرد: مهلت سه ماهه‌ای نیز برای چک‌های مالکانی که ملک آن‌ها در سیل اخیر دچار خسارت شده است، در شورای اسلامی شهر یزد به تصویب رسید. حیدری در خصوص روند تأیید مصوبه حمایت از سیل‌زدگان در شورای ششم شهر یزد، تصریح کرد: با توجه به اینکه در سیل اخیر تعدادی از املاک تجاری و مسکونی در سطح شهر دچار خسارت شده است، شهرداری یزد جهت مساعدت به مالکان واحدهای تجاری و مسکونی خسارت دیده درخواست دریافت مهلت برای پرداخت بدهی را داد تا در صورت بررسی و استعلام به همراه تاییدیه بازرسی، تاریخ چک‌هایی که سررسید آنها در ماه‌های مرداد، شهریور و مهر سال جاری است به مدت سه ماه بدون در نظر گرفتن هزینه تأخیر، به تعویق بیفتد که به تصویب شورای اسلامی شهر یزد رسید.



صدور پروانه بازسازی رایگان برای ساختمان‌های آسیب‌دیده از سیل

برای بازسازی و نوسازی ساختمان‌های آسیب‌دیده از سیل با مصوبه شورای اسلامی شهر به صورت رایگان صادر می‌شود.

وی افزود: صدور مجوز به منظور کمک و مساعدت به تجدید بنای منازل مسکونی تخریب شده یا تأیید ستاد مدیریت بحران شهرداری، نسبت به صدور پروانه ساختمانی حداکثر تا بنای ۳۰۰ مترمربع، برای بازسازی و نوسازی همان ملک یا زمینی که دولت به عنوان جایگزین

سخنگوی شورای اسلامی شهر یزد گفت: طرح صدور پروانه رایگان برای بازسازی ساختمان‌های آسیب‌دیده از سیل در شورای اسلامی شهر یزد به تصویب رسید. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدناصر حیدری چهارشنبه بیست‌وششم مردادماه در هشتادویکمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر یزد، اظهار کرد: در راستای حمایت از خانواده‌های آسیب‌دیده از سیل و کمک به نیروها و نهادهای مختلف در بازسازی ساختمان‌ها، پروانه

استان به نمایندگی از شهرداران استان در شورای برنامه ریزی و توسعه استان حضور یابد.
استانداران محترم سراسر کشور سلام علیکم

با عنایت به گستردگی، تنوع وظایف و تکالیف قانونی شهرداری ها در امور محلی و ضرورت مشارکت و تقویت نقش و جایگاه مدیریت شهری در تصمیم سازی و تصمیم گیری های محلی و استانی در راستای مسئولیت شورای برنامه ریزی و توسعه استان از جمله اختیارات تفویضی رئیس جمهور در امور برنامه و بودجه، هماهنگی و نظارت بر مدیریت و توسعه سرمایه گذاری همه جانبه و پایدار استان، پیگیری عدالت سرزمینی، تقویت تمرکز زدایی، افزایش اختیارات و تقویت نقش و جایگاه استان در راهبری و مدیریت توسعه درون و برون گرای منطقه ای، مقتضی است بنا به درخواست شهرداران در نشست هم اندیشی مبنی بر حضور در «شورای برنامه و توسعه استان» دستور فرمایید از شهردار شهر مرکز استان به نمایندگی از شهرداران استان به منظور مشارکت در موضوعات و مسایل شهری در جلسات شورای برنامه ریزی و توسعه استان دعوت نمایند. طبیعی است تا زمان اصلاح قانون این حضور بدون حق رای است.



شهردار شهر مرکز استان به نمایندگی از شهرداران استان در شورای برنامه ریزی و توسعه استان حضور یابد

به به گزارش گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد - با دستور احمد وحیدی وزیر کشور به استانداران سراسر کشور ابلاغ شد به منظور تقویت نقش و جایگاه مدیریت شهری در تصمیم سازی و تصمیم گیری های محلی و استانی، شهردار شهر مرکز

با دستور وزیر کشور به استانداران سراسر کشور و به منظور تقویت نقش و جایگاه مدیریت شهری در تصمیم سازی و تصمیم گیری های محلی و استانی، شهردار شهر مرکز استان به نمایندگی از شهرداران استان در شورای برنامه ریزی و توسعه استان حضور می یابد.

لزوم افزایش امکانات و تجهیزات شهرداری یزد



دادیم؛ همچنین اعتبار احداث و مرمت سیلبندها نیز که به دلیل سیل اخیر نیاز به تقویت و استحکامبخشی دارد تا در مقابل سیل های آینده تخریب نشود، از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان افزایش یافت

کردن ماشین آلات و تجهیزات درخواست کمک کرد و استانها از جمله اصفهان و مشهد کمک بسیار خوبی به شهر یزد کردند. عضو کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر یزد ادامه داد: شورای اسلامی شهر یزد برای جبران کمبود ماشین آلات و تجهیزات در مواقع بحرانی قرار شد اعتبار تهیه ماشین آلات و تجهیزات را افزایش دهد.

وی درباره افزایش اعتبار تجهیزات در مواجهه با بحران، گفت: در بودجه سال ۱۴۰۱ مبلغ شش میلیارد برای خرید ماشین آلات و تجهیزات مدیریت بحران اختصاص داده شده بود که با توجه به تصمیماتی که در کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر یزد گرفته شد آن را به ۲۱ میلیارد تومان افزایش

عضو کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر یزد خواستار اختصاص بودجه برای افزایش امکانات و تجهیزات شهرداری این کلان شهر برای مواجهه با بحران های احتمالی شد. محمدمهدی نیکونژاد اظهار کرد: از ابتدای امسال شاهد دو سیل مخرب در شهر یزد بودیم و برای پیشگیری از خسارت هر دو سیل اقدامات و راهکارهایی پیش بینی شد، اما به دلیل حجم زیاد بارش ها، شهر با خسارتهایی در معابر، زیرساختها، ساختمان های مسکونی و مغازه های قدیمی مواجه شد.

وی ادامه داد: در حادثه سیل اخیر، شهرداری و دستگاه های مربوطه برای خدمات رسانی با کمبود ماشین آلات و تجهیزات روبه رو شدند و شهرداری از دیگر شهرهای کشور در ارتباط با فراهم



دبیرکل بنیاد جهانی انرژی در ایران: نخستین کارخانه ساخت ممبران اسمز معکوس کشور افتتاح می‌شود

ایران تصریح کرد: علاوه بر حذف آلاینده‌ها و رسوبات، اسمز معکوس می‌تواند میکروارگانیسم‌ها را نیز از بین ببرد که مطمئناً همه افرادی که به سلامت خود می‌اندیشند به هیچ عنوان تمایلی به نوشیدن آن ندارند.

هزارخانه‌ی با بیان اینکه این مکانیسم آب را تا سطح مولکولی تمیز می‌کند و فقط HO خالص را تحویل مصرف‌کننده خواهد داد که برای آشامیدن، پخت‌وپز و سایر کاربردها قابل استفاده است، گفت: امروزه ضرورت

تکنولوژی‌های بسیار مهم و به‌روز دنیا در حوزه تصفیه آب، اسمز معکوس یا RO است که با هماهنگی بنیاد جهانی انرژی، دانش این تکنولوژی و فناوری به کشور وارد شده است.

وی خاطرنشان کرد: اسمز معکوس یا RO یک فرآیند تصفیه آب است که با استفاده از یک غشای نیمه‌نفوذپذیر مولکول‌های ناخواسته و ذرات بزرگ مانند آلاینده‌ها و رسوباتی مانند کلر، نمک و خاک را از آب آشامیدنی فیلتر می‌کند.

دبیرکل بنیاد جهانی انرژی در

دبیرکل بنیاد جهانی انرژی در ایران گفت: نخستین کارخانه ساخت ممبران اسمز معکوس کشور با مشارکت بنیاد جهانی انرژی و بخش خصوصی، در کمتر از سه ماه دیگر به بهره‌برداری می‌رسد.

هادی هزارخانه‌ی در حاشیه بازدید از برخی طرح‌های دانش‌بنیان در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین رویکردهای بنیاد جهانی انرژی در کشور، وارد کردن دانش تکنولوژی‌های جدید به ایران است، اظهار کرد: یکی از

استقلال و تولید بومی کالاهای استراتژیک و اساسی همچون فیلترهای غشای اسمز معکوس بر کسی پوشیده نیست.

وی افزود: این کالا با توجه به اینکه در فرآیند تصفیه آب و پساب در هر صنعتی مورد نیاز است، همچنین به دلیل اینکه قلب سیستم RO این نوع غشاها هستند ضرورت ایجاد سیستم‌های تصفیه پساب و استفاده مجدد از آب در صنایع، همچنین احداث پلنت‌های نمک‌زدایی آب دریا هر روز بیش از پیش نمایان می‌شود. دبیرکل بنیاد جهانی انرژی در ایران با بیان اینکه در سالیان گذشته ابر پروژه‌های زیادی در حوزه نمک‌زدایی آب دریا در سواحل خلیج فارس و دریای عمان به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی و صنعتی تعریف و اجرا شده خاطرنشان کرد: در حال حاضر به دلیل شرایط تحریم، واردات این محصول به کشور بسیار سخت و گران است و برخی محصولات وارد شده موجود هم از کیفیت پایینی برخوردار هستند.

وی با بیان اینکه پروژه انتقال آب بدون این محصول عملاً بی‌استفاده است تاکید کرد: با تولید میزان مورد نیاز ممبران اسمز معکوس در داخل کشور آن هم با به‌روزترین تکنولوژی جهانی و بالاترین کیفیت ممکن، زمینه جلب اطمینان خاطر مسئولان نسبت به تولید این محصول فراهم شده و پروژه‌های انتقال آب در کشور با جدیت امکان انجام دارند.

دبیر کل بنیاد جهانی انرژی در ایران با تاکید بر اینکه به واسطه مشکلات بین‌المللی واردات صرف ممبران‌های اسمز معکوس موضوعی سخت و گران است، گفت: از این رو و برای رفع مشکل انتقال ارز، خرید این تکنولوژی به وسیله رمزارز بنیاد جهانی انرژی

SGCf صورت گرفته و به این ترتیب علاوه بر رفع این مشکل، ضمانت‌های طرفین به واسطه قراردادهای هوشمند مبتنی بر این ارز به خوبی در مرحله اجرا قرار گرفت.

وی گفت: در حال حاضر با انتقال این دانش به کشور، واحد تولید ممبران‌های اسمز معکوس در استان یزد، توان تولید سالانه ۲۰ هزار ممبران آب دریا و ۲۰ هزار ممبران آب شور را در فاز اول خود دارد.

دبیرکل بنیاد جهانی انرژی اظهار کرد: در حال حاضر بر اساس شواهد موجود از واردات این محصول و بررسی‌های میدانی انجام گرفته از بازار مصرف این نوع ممبران‌ها، ظرفیت مورد نیاز ممبران‌ها در داخل کشور در سال ۱۴۰۰-۱۳۹۹ به میزان ۳۵ هزار عدد آب شور و ۱۵ تا ۲۰ هزار عدد آب دریا برآورد می‌شود.

هزارخانه‌ای با بیان اینکه این واحد تولیدی با حمایت بنیاد جهانی انرژی و با مشارکت بخش خصوصی و شرکت اتریشی در ایران در حال احداث است، خاطرنشان کرد: آغاز فرآیند انتقال تکنولوژی فروردین‌ماه ۱۴۰۱ بوده و تا به امروز احداث این کارخانه با بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی همراه شده و طبق برنامه زمان‌بندی محصولات این کارخانه از دی ماه امسال وارد بازار می‌شود.

وی افزود: بی‌شک تولید این محصول در ایران تحت لیسانس اروپا، در شرایط تحریم‌های ظالمانه اقدامی بسیار ارزشمند است و ضمن تأمین نیاز داخلی با قیمتی نازل‌تر، امکان ارزآوری با فروش در کشورهای منطقه را هم میسر می‌کند.

به گفته دبیرکل بنیاد جهانی انرژی، حجم سرمایه‌گذاری این واحد تولیدی در فاز نخست خود

حدود چهار میلیون دلار است که بخش خصوصی تأمین شده و براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، دستگاه‌های مورد نیاز این کارخانه تا آبان‌ماه به کشور وارد می‌شود. راه‌اندازی این مجموعه تولیدی با این هزینه در حالی انجام می‌شود که برخی از شرکت‌های خارجی صرفاً برای انتقال دانش فنی و تکنولوژی محصول به کشور برآورد هزینه‌های ۶۰ میلیون یورویی اعلام کرده بودند.

هزارخانه‌ای از مشارکت یک شرکت اروپایی در ساخت این محصول و تولید تحت لیسانس اروپا خبر داد و گفت: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های تولید داخل این محصول، کیفیت قابل رقابت و هزینه بسیار پایین‌تر آن نسبت به نمونه‌های خارجی است که می‌تواند نیاز داخل را بدون هیچ مشکلی تأمین کند.

وی تصریح کرد: سیستم‌های RO تقریباً در تمام صنایع به منظور تصفیه آب، استفاده مجدد از پساب و نیز نمک‌زدایی و حذف آلاینده‌های میکروبی و شیمیایی از آب‌ها به منظور تأمین آب مورد نیاز شرب، صنعتی و کشاورزی مورد استفاده قرار می‌گیرند.

دبیرکل بنیاد جهانی انرژی از جمله صنایع عمده مصرف کننده این تکنولوژی را صنایع نفت و گاز، پالایشگاهی و پتروشیمی، صنایع تولید مس و فولاد و ذوب‌آهن، صنایع تولید فرآورده‌های دارویی و شیمیایی، معادن، صنایع تولید مواد غذایی و نوشیدنی، نیروگاه‌های تولید برق و شرکت‌های آب منطقه‌ای و روستایی دانست و ادامه داد: این مجموعه تولیدی صنعتی در شهرک صنعتی مهریز در حال ساخت است و در آینده‌ای نزدیک شاهد ورود محصولات آن به بازار خواهیم بود.



IMNA IMAGES
Pejman Ganjipour

تجهیزات شهرداری برای مقابله با بحران‌ها تقویت می‌شود

شهرداری یزد برای مقابله با سیل و بحران‌های مختلف با کاستی‌هایی روبه‌رو بود که تکمیل این امکانات در برنامه شهرداری قرار گرفته است و در تلاش هستیم تا ضروریات را ایجاد کنیم. محی‌الدینی ادامه داد: تکمیل امکانات شهرداری یزد برای مقابله با بحران‌های احتمالی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و نباید نسبت به آن کوتاهی کنیم چرا که در هر لحظه، امکان به وقوع پیوستن یک بحران وجود دارد. وی وقوع سیل اخیر یزد را بی‌سابقه دانست و تصریح کرد: یزد در مدت زمان نزدیک به دو ساعت، بارش نزدیک به دو سال خود را تجربه کرد، این سیل به همراه سیل اردیبهشت ماه به خوبی نشان داد که امکان وقوع بحران وجود دارد و باید آمادگی لازم برای آن را داشته باشیم.

شهردار یزد خاطرنشان کرد: یکی از موضوعاتی که در سیل اخیر با خسارت‌هایی همراه بود و خطراتی به وجود آورد، بحث فرونشست مرتبط با قنات‌ها بود که این موضوع نیز در دستور کار استان قرار گرفت تا با احیای بخشی از قنات‌ها و برنامه‌ریزی برای رفع مشکل، جلوی خسارت‌های بیشتر گرفته شود.

حضور داشت، تلاش می‌کرد تا کمکی به افراد آسیب‌دیده از سیل کند.

شهردار شهر میراث جهانی یزد تصریح کرد: این موج همدلی بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است و همین موضوع به خوبی نشان می‌دهد که مردم ایران نسبت به یکدیگر توجه ویژه‌ای دارند و ما باید قدردان این ویژگی‌ها باشیم. شهردار یزد خاطرنشان کرد: امکانات

شهردار یزد با بیان اینکه موج همدلی مردم این کلان‌شهر در سیل اخیر وصف شدنی نیست، گفت: تجهیزات شهرداری برای مقابله با بحران‌ها تقویت می‌شود.

ابوالقاسم محی‌الدینی با اشاره به اینکه در سیل اخیر موج همدلی بسیار خوبی در سطح شهر یزد به وجود آمده بود، اظهار کرد: در جریان این اتفاق شاهد بودیم که هر کسی در هر بخش و صنفی که

امدادرسانی هلال احمر تفت به کوهنورد حادثه دیده در ارتفاعات شیرکوه

رئیس هلال احمر استان یزد عنوان کرد: از شهروندان انتظار داریم نکات ایمنی را با توجه به وضعیت منطقه و حوادث متعددی که در کوهستان اتفاق افتاده رعایت کنند تا شاهد چنین حوادثی نباشیم.

حراری یزدی ادامه داد: در صورت بروز هرگونه حادثه، شهروندان با شماره ۱۱۲ مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر تماس بگیرند تا در صورت لزوم، نیروهای امدادی در حداقل زمان به محل اعزام شوند و اقدامات لازم برای نجات مصدومان را انجام دهند.

کامل کوهستان به منطقه اعلام شده اعزام و عملیات امدادرسانی را آغاز کردند.

وی با اعلام اینکه این کوهنورد به علت مسمومیت و ارتفاع زدگی دچار حادثه شده بود، گفت: سرانجام پس از رسیدن تیم امدادی به کوهنورد حادثه دیده، نجاتگران و دیگر کوهنوردان همراه با استفاده از بسکت و تثبیت فیزیکی از تابستانخانه دره نجیب شیرکوه و عبور از مسیرهای سخت و دشوار به پایین کوه آورده و بوسیله آمبولانس اورژانس به نزدیک ترین مرکز درمانتی انتقال داده شد.

کوهنورد حادثه دیده ۳۸ ساله و ارتفاع زده در ارتفاعات شیرکوه توسط نجاتگران تیم کوهستان جمعیت هلال احمر شهرستان تفت به پایین کوه منتقل و توسط آمبولانس اورژانس به مرکز درمانی انتقال داده شد.

محسن حراری یزدی اظهار داشت: به دنبال گزارش مرکز کنترل هماهنگی و عملیات طی تماس اورژانس به هلال احمر، مصدوم شدن یک کوهنورد ۳۸ ساله در ارتفاعات شیرکوه اعلام شد و بلافاصله تیم امداد و نجات کوهستان هلال احمر شهرستان با یک دستگاه خودرو کمک‌دار سبک، تجهیزات و ست

برخی افراد زمین شهرک صنعتی را برای سود بیشتر رها کرده‌اند

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با بیان اینکه زمین‌های شهرک‌های صنعتی بدون استفاده رها نشوند، گفت: برخی افراد زمین شهرک صنعتی را برای سود بیشتر رها کرده‌اند.

محمد صالح جوکار در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان یزد در ارتباط با واگذاری زمین اظهار داشت: متأسفانه در این حوزه برخی افراد بدون هیچ اقدامی یا تنها فعالیت‌های اندکی روی زمین، کار را رها کرده است.

نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باید به گونه‌ای عمل کنیم که ارزش افزوده به ساختمان، دستگاه و خط تولید تعلق بگیرد و به هیچ عنوان زمین را در بحث قیمت‌گذاری وارد نکنیم چرا که همین موضوع در حال حاضر به مشکلات موجود دامن زده است.

وی تصریح کرد: الان قیمت در شهرک‌های صنعتی بالاتر از زمین بیرون است و برخی به زمین‌های خریداری شده در شهرک صنعتی به عنوان سرمایه نگاه می‌کنند که هر روز به ارزش آن اضافه می‌شود.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: پولی که برای زمین‌های شهرک صنعتی گرفته می‌شود باید برای ودیعه باشد و به هیچ عنوان نباید این مبلغ برای قیمت فروش زمین باشد.

جوکار با بیان اینکه شهرک‌های صنعتی باید زمینه حضور سرمایه‌گذاران را فراهم کنند خاطرنشان کرد: برخی از طرح‌ها تا هشت سال یا ۹ سال و حتی بیشتر بدون هیچ اقدامی باقی مانده و فعالیت روی زمینی که گرفته شده صورت نگرفته و تعهدات انجام نشده است.

نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش



کرد: تمام واحدها باید بر اساس استانداردهای لازم انجام شود و در حوزه آب باران، جداسازی آب شرب و بهداشت و موارد مختلف دیگر برنامه‌ریزی مناسبی برای این شهر جدید داشته باشیم.

فاطمی با بیان اینکه این شهر باید الگویی برای دیگر شهرها باشد و هیچ مشکلی در این زمینه نداشته باشیم گفت: این موضوع باید به عنوان مصوبه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان مطرح شود تا الزام قانونی داشته باشد. وی ادامه داد: در کل چهار درصد آب شرب برای صنایع است که اکثریت این میزان هم برای شرب کارکنان صنایع مورد استفاده قرار می‌گیرد. استاندار یزد افزود: موضوع پرت آب ناشی از فرسودگی خطوط یکی دیگر از مسائلی است که باید برای آن برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشیم و نسبت به جلوگیری از هدر رفت آن برنامه‌ریزی لازم را داشته باشیم.

فاطمی گفت: در حوزه آب کشاورزی هم باید برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشیم تا بتوانیم نسبت به جلوگیری از هدر رفت آن برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشیم. وی افزود: در حال حاضر حجم زیادی آب پشت سیل‌بندها ذخیره شده و به دلیل گل و لای موجود امکان نفوذ به منابع زیرزمینی را ندارد گفت: متأسفانه هیچ برنامه‌ای برای این آب وجود ندارد و تبخیر می‌شود؛ در صورتی که همین آب را می‌توان به مرور به منابع آب زیرزمینی هدایت کرد یا اینکه با تانکر به استخرها ببریم.

ندوشن در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: باید با چنین مسائلی برخورد قاطع انجام شود و زمین در صورتی که قرار نیست ساخته شود خلع ید گردد.

وی زمین‌های در نظر گرفته در شهرک‌های صنعتی و زیرساخت‌های ایجاد شده را منابع عمومی دانست و گفت: نباید اجازه دهیم که این منابع بدون استفاده رها شود.

زمین‌های واگذار شده بدون استفاده شهرک‌های صنعتی یزد خلع ید می‌شوند



مهران فاطمی استاندار یزد هم در این نشست اظهار داشت: الان بحث نهضت ملی مسکن در حال انجام است و در سایت ۴۳۰ هکتاری که با افزایش ۲۰۰ هکتاری به ۶۳۰ هکتار ارتقا پیدا کرده ساخته می‌شود.

وی ادامه داد: مصوبه لازم صورت گرفته که این ساختمان‌ها به صورت دو طبقه انجام شود و در واقع یک شهر جدید در یزد بر اساس نهضت ملی مسکن احداث می‌شود. استاندار یزد خاطرنشان



اقتصاد دانش بنیان با ماشین سازی داخلی محقق می شود

بیان کرد: حوزه های مختلفی در استان به بسیاری از تکنولوژی های جدید احتیاج دارند و باید در حوزه های مختلف آی سی تی سرمایه گذاری انجام شود این مسئله یکی از گیرها و مشکلاتی است که باید در هدف گذاری مورد توجه باشد، ما در قانون جهش تولید و اجرای اقتصاد دانش بنیان به دنبال این هستیم که بین شرکت های دانش بنیان و صنعت ارتباط ایجاد کنیم. ستاری افزود: یکی از اصول مهم

ما در این هدف به نتیجه خواهیم رسید.

وی گفت: عدم حضور شرکت های بزرگ معدنی و نساجی بسیار مسئله مهمی است که مشکل ساختاری را نشان می دهد، شرکت های بزرگ که در ساختار اقتصاد دانش بنیان هنوز شکل نگرفته است لازم است در حوزه اقتصاد دانش بنیان ورود کرده و سرمایه گذاری کرده و درگیر در موضوع اقتصاد دانش بنیان شوند. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: یکی از اصول مهم برای رسیدن به اقتصاد دانش بنیان این است که ماشین سازی و طراحی خط تولید در داخل کشور انجام شود.

سورنا ستاری در نشست ستاد نوآوری، فناوری و اقتصاد دانش بنیان استان یزد اظهار داشت: ما در حال حاضر مثل یک نرم افزاری هستیم که بر سخت افزارهای موجود آن عمل می کنیم، اگر همه به دنبال پیاده سازی اقتصاد دانش بنیان باشند



در اقتصاد دانش بنیان ماشین سازی است، باید طراحی خط تولید توسط خودمان انجام شود تا بتوانیم خطوط تولید را ارتقا دهیم، اگر خط تولید از خارج وارد شود دیگر دانشگاه ها و نیروی انسانی ما کارکردی نخواهد داشت. وی بیان کرد: یکی از اقدامات مهم سرمایه گذاری روی صندوق های پژوهش و فناوری است، قانون جهش تولید اقتصاد دانش بنیان هدف گذاری کشور برای ۲۰ ساله آینده است و این اقدام فراتر از پارک های علم و فناوری بوده و به دنبال برقراری تعاملات و تفاهم با بازیگرهای اصلی اقتصاد دانش بنیان است چرا که بیشترین تعاملات ما در آینده با وزارت اقتصاد، صمت و کشاورزی خواهد بود. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور

با تاکید بر اینکه بازیگران بزرگ اقتصادی باید به حوزه اقتصاد دانش بنیان ورود کنند تا ارزش افزوده بالاتری را کشف کنند گفت: اگر معادن استان خام فروشی کند باید جریمه آن را بپردازند ما باید همه اقتصاد کشور را به سمت دانش بنیان سوق دهیم.

ستاری اظهار داشت: متأسفانه استان یزد در حوزه بیوتک ساختاری ندارند در صورتی که استان یزد آمادگی فوق العاده ای در خصوص فناوری و نوآوری دارد، فرزندان کویری همواره از کارآفرینان برتر کشور هستند و همه کارآفرینان از زیر زمین ها به پارکینگ ها به جایی رسیده و یا کار خود را با فروش پراید خود آغاز کردند. وی ادامه داد: حرکت در حوزه کارآفرینی باید به صورت تدریجی و با یک حرکت مستمر شکل گیرد این گونه کارها ارزش حمایت دارد و می شود روی آن ها حساب کرد اینگونه کارآفرینان قوت و قدرت کافی برای مبارزه دارند نباید به دنبال غول چراغ جادو برای پیشرفت بود. ستاری با اشاره به اینکه توسعه صندوق های پژوهش و نوآوری یکی از راه های مهم برای توسعه اقتصاد دانش بنیان است گفت: این بخش می تواند بسیاری از مسائل و مشکلات حوزه دانش بنیان را مرتفع کند.

وی ادامه داد: دولت در بخش زیرساخت ها سرمایه گذاری و حمایت می کند و ۱۰ درصد بودجه عمرانی امسال ابلاغ شده که باید در حوزه اقتصاد دانش بنیان هزینه شود، سرمایه گذاری در استان یزد هیچگاه ضرری نداشته و ما ۱۰۰ درصد در استان یزد به نتیجه رسیده ایم. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: باید بخش خصوصی بزرگ اقتصادی استان را درگیر مسئله اقتصاد دانش بنیان کرد همچنین باید از ظرفیت خود استان برای حل مسائل و مشکلات موجود استفاده شود و با توسعه تکنولوژی و کمک صنایع معدنی از خام فروشی جلوگیری به عمل آید. یکی از موارد قابل توجه در حوزه اقتصاد دانش بنیان

عدم ارتباط بین صنایع استان و سیستم کارآفرینی استان است با پول دولت نمی توان در این حوزه کاری کرد و اگر دولت وارد این امور شود کار خراب می شود و به سمت رانت و فساد خواهد رفت لذا باید بخش خصوصی سرمایه گذاری نماید تا اقتصاد دانش بنیان توسعه پیدا کند.

نباید با خام فروشی معادن را هدر داد

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با بیان اینکه کارآفرینان موفق در ایران با سخت کوشی و پراید فروشی شروع کردند، بر ضرورت جلوگیری از خام فروشی معادن و تقویت صنایع دانش بنیان در صنعت معدن کشور تاکید کرد. ستاری همچنین در افتتاح کارخانه نوآوری درخشان یزد با اشاره به اینکه پیش از شروع به کار پروژه کارخانه نوآوری درخشان، این بنا بدون استفاده و در برخی بخش ها با تخریب روبرو شده بود اظهار داشت: الان اقدامی صورت گرفته که طرح ها و فعالیت های اقتصاد دانش بنیان کشور از این محل تولید و زاینده می شوند و زمینه رشد کشور در حوزه های فناوری را فراهم می کنند.

وی با بیان اینکه در گذشته مجموعه کارخانه درخشان نماد فعالیت و توسعه اقتصادی بوده خاطر نشان کرد: امروز هم قرار است که این مجموعه ارزشمند به نقش اصلی خود در اقتصاد بازگردد. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور تصریح کرد: آن چیزی که اقتصاد دانش بنیان را می سازد فرهنگ است و اگر بتوانیم این فرهنگ را نهادینه کنیم، باور به توان و استعدادها هم تحقق پیدا می کند. ستاری با تاکید بر اینکه یزد مردمانی سختکوش، خلاق و مبتکر دارد تصریح کرد: اصولاً یکی از خصوصیات فرزندان کویر کارآفرینی است و تمام کارآفرینان دنیا یک داستان مشترک دارند و آن شروع در زیرزمین های منازل و قرض از دیگران و در ایران با پراید فروشی کارآفرین شدند و ده ها، صدها و هزاران نفر را مشغول به کار کردند.



مشکلات نازایی و ناباروری ریشه‌یابی شود

ناصری یزدی بیان کرد: دانشگاه علوم پزشکی یزد باید در این زمینه اقدام جدی کند و با برنامه‌ریزی و تدبیر، ضمن تقویت اعتقادات دینی در زمینه سقط جنین در میان کادر درمان، جریمه‌های جدی نیز برای متخلفان در این زمینه در نظر بگیرد.

امام جمعه یزد تامین هزینه‌های درمان ناباروری توسط بیمه را مهم ارزیابی کرد و گفت: سقط جنین مسئله‌ای جدی است و نباید این موضوع را شوخی گرفت و ضروری است برای کاهش آن راهکار پیدا کرد.

وی در مورد افزایش نازایی و ناباروری در جامعه بیان کرد: متأسفانه این مشکل در جامعه زیاد شده و بسیاری از جوانانی که علاقه‌مند به بچه‌دار شدن هستند، نمی‌توانند با روش‌های طبیعی صاحب فرزند باشند که این موضوع باید توسط پزشکان ریشه‌یابی شود. ناصر یزدی با تأکید بر اینکه موضوع جمعیت از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است عنوان کرد: ضمن تقویت انگیزه برای فرزندآوری در جوانان، باید برای مشکلات نازایی و ناباروری زوجین نیز از روش‌های نوین استفاده شود.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد با اشاره به افزایش مشکل ناباروری و نازایی در جامعه گفت: این مشکل باید توسط پزشکان ریشه‌یابی و تا حد امکان پیشگیری و درمان شود.

به گزارش آوای شهر یزد و به نقل از دفتر امام جمعه یزد، آیت‌الله محمدرضا ناصر یزدی در جلسه دبیرخانه مدرس که در سپاه الغدیر یزد با موضوع سقط جنین برگزار شد، اظهار داشت: مسئله سقط جنین به جز مسئله پزشکی، یک مسئله اعتقادی و دینی نیز محسوب می‌شود.

نماینده ولی فقیه در استان یزد عنوان کرد: باید حساسیت اعتقادی و دینی پزشکان و پرستاران و مردم را در مورد سقط جنین برانگیخته کنیم زیرا اگر این حساسیت‌ها نباشد، شاهد افزایش روزافزون آمار سقط جنین خواهیم بود.

پایان چشم‌انتظاری ۱۲ ساله شمشیربازی در یزد

پای شمشیربازان خارجی دوباره به یزد باز می‌شود

نزدیک هم برنامه‌های بسیار خوبی در این حوزه داریم. مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد با اشاره به اینکه یزد در حوزه شمشیربازی ظرفیت‌های بسیار زیادی دارد گفت: بعد از گذشت بالغ بر ۱۰ سال دوباره حضور شمشیربازان خارجی را در یزد خواهیم داشت و مسابقات بین‌المللی این رشته در استان برگزار می‌شود.

پورسلیمان ادامه داد: در کاراته هم پس از سال‌های بسیار زیادی که گاهی ۳۰ سال هم بیان می‌شود، استان یزد میزبان امیدهای کاراته خواهد بود که می‌توانیم بهره بسیار خوبی در استان از این میزبانی داشته باشیم.

مسئولان استان نبود و اتفاقاً عقیده داریم که بانوان استان یزد ظرفیت بسیار خوبی در حوزه ورزش و به ویژه فوتبال دارند. مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد ادامه داد: نه تنها اعتقاد داریم که بانوان ورزشکار یزد توانمندی و ظرفیت‌های بسیار بالایی دارند بلکه در آینده‌ای نزدیک ورزشگاه اختصاصی برای ورزش این عزیزان اختصاص می‌دهیم.

وی با بیان اینکه رویکرد اداره کل ورزش و جوانان استان در ارتباط با رویدادهای بین‌المللی ورزشی خاطرنشان کرد: رویدادهای بین‌المللی هم در حوزه بانوان و هم در حوزه آقایان در دستور کار ورزش و جوانان است و در آینده‌ای

مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد با اشاره به اینکه در طول ۱۲ سال گذشته هیچ رویداد بین‌المللی شمشیربازی در یزد برگزار نشده، گفت: مسابقات بین‌المللی شمشیربازی در یزد برگزار می‌شود. علیرضا پورسلیمان به پروژه‌های ورزشی استان یزد در هفته دولت اشاره کرد و اظهار داشت: در هفته دولت ۱۳ طرح و پروژه ورزشی استان به بهره‌برداری می‌رسد که در مجموع برای این پروژه‌ها ۱۱ میلیارد تومان هزینه شده است. وی به مباحث مطرح شده در ارتباط با فوتبال بانوان یزد گفت: به هیچ عنوان مباحثی که مطرح شد حرف اداره کل ورزش و جوانان و